

**Flexbelt A/S**  
Lanciavej 11  
7100 Vejle  
CVR-nr. 21801143

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Flexbelt A/S  
Lanciavej 11  
7100 Vejle

CVR-nr.: 21801143  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75 72 78 08  
Hjemmeside: [www.flexbelt.dk](http://www.flexbelt.dk)  
E-mail: [info@flexbelt.dk](mailto:info@flexbelt.dk)

### Bestyrelse

Finn Jørn Overby Mikkelsen, formand  
Erik Jul Nielsen  
Marianne Warrer  
Henrik Sørensen

### Direktion

Henrik Sørensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af produktion, køb og salg af transportbånd.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016 anses for tilfredsstillende. Der forventes et forbedret resultat i de kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.442.442</b>	<b>10.885.487</b>
Personaleomkostninger	1	(7.837.912)	(6.947.412)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(325.117)</u>	<u>(290.164)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.279.413</b>	<b>3.647.911</b>
Andre finansielle indtægter	3	90.786	65.126
Andre finansielle omkostninger		<u>(44.156)</u>	<u>(168.255)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.326.043</b>	<b>3.544.782</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(740.972)</u>	<u>(844.859)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.585.071</u></b>	<b><u>2.699.923</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.400.000	100.000
Overført resultat		<u>1.185.071</u>	<u>2.599.923</u>
		<b><u>2.585.071</u></b>	<b><u>2.699.923</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		320.000	480.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>320.000</b>	<b>480.000</b>
Produktionsanlæg og maskiner		455.718	128.998
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		694.144	634.879
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.149.862</b>	<b>763.877</b>
Andre tilgodehavender		163.461	163.461
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>163.461</b>	<b>163.461</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.633.323</b>	<b>1.407.338</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.008.345	6.003.634
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.008.345</b>	<b>6.003.634</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.502.620	3.941.154
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.328.153	1.830.574
Andre tilgodehavender		1.940	1.940
Periodeafgrænsningsposter		122.363	121.514
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.955.076</b>	<b>5.895.182</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.258</b>	<b>14.330</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.971.679</b>	<b>11.913.146</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.605.002</b>	<b>13.320.484</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		7.166.313	5.981.242
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.400.000	100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.066.313</b>	<b>6.581.242</b>
Udskudt skat		33.000	3.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>33.000</b>	<b>3.000</b>
Bankgæld		575.391	2.344.629
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	99.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.316.763	1.505.219
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.318	11.014
Skyldig selskabsskat		710.972	820.859
Anden gæld	6	1.900.245	1.955.458
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.505.689</b>	<b>6.736.242</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.505.689</b>	<b>6.736.242</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.605.002</b>	<b>13.320.484</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	5.981.242	100.000	6.581.242
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	1.185.071	1.400.000	2.585.071
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>7.166.313</b>	<b>1.400.000</b>	<b>9.066.313</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.953.276	6.111.801
Pensioner	784.724	728.537
Andre omkostninger til social sikring	99.912	107.074
	<b>7.837.912</b>	<b>6.947.412</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>16</b>	<b>14</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	160.000	160.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	241.117	130.164
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(76.000)	0
	<b>325.117</b>	<b>290.164</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	88.837	57.753
Renteindtægter i øvrigt	1.949	7.373
	<b>90.786</b>	<b>65.126</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	710.972	820.859
Ændring af udskudt skat	30.000	24.000
	<b>740.972</b>	<b>844.859</b>
	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapital	500	500.000
	<b>500</b>	<b>500.000</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.051.539	1.141.765
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	89.365	28.871
Feriepengeforpligtelser	759.341	625.449
Andre skyldige omkostninger	0	159.373
	<b>1.900.245</b>	<b>1.955.458</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>216.210</b>	<b>290.346</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med H.S. Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant på 2.700 t.kr. overfor Sydbank.

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet stillet selvskyldnerkaution overfor Sydbank for alt mellemværende med selskaberne H.S Invest ApS og Luctor Invest ApS. Den samlede bankgæld i de 2 selskaber udgør 0 kr. pr. 31.12.2016.

## Anvendt regnskabspraksi

### Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksi som sidste år, dog er enkelte poster ændret ved reklassifikation.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter regnskabsårets forbrug af råvarer og hjælpematerialer efter regulering for forskydning i beholdninger af disse varer mv. fra primo til ultimo. I posten indgår eventuelt svind og sædvanlige nedskrivninger af de pågældende lagerbeholdninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

## Anvendt regnskabspraksi

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle anlægsaktiver.

### Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.

### Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.

### Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

### Balancen

#### Goodwill

Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og brugsværdien af overtagne aktiver og forpligtelser i virksomhedsovertagelsen. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af i hvilket omfang, der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbegrænsede immaterielle ressourcer, som det ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte aktiver. Hvis brugstiden ikke kan skønnes pålideligt fastsættes den til 10 år. Brugstiderne revurderes årligt. De anvendte afskrivningsperioder udgør 5 år.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug



## Anvendt regnskabspraksi

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

### Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen. Ekstraordinære udbytter vedtaget i regnskabsåret indregnes direkte på egenkapitalen ved udlodning og vises som en særskilt post i ledelsens forslag til resultatdisponering.

### Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

## Anvendt regnskabspraksi

### **Andre finansielle forpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### **Skyldig og tilgodehavende selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.